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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om intentionerna för gemensam vårdnad. 

Motivering 

Att barn ska ha rätt till båda föräldrarna borde vara en självklarhet och är även 

något som vårt moderna samhälle för övrigt värnar om. Fäder har rätt att ta ut 

föräldrapenning, barnbidragen kan delas utifrån barnens bosituation och sam-

hället trycker på för att det ska anses lika normalt för fadern att vara hemma 

med barnen som modern. Att fadern är en viktig person i sina barns liv är ett 

faktum och något som alltid bör eftersträvas med tanke på det stora antal barn 

som växer upp med enbart modern. 

Trots arbetet med jämlikhet i familjen kvarstår moderns egenmäktiga rätt 

att ensam avgöra om fadern till det gemensamma barnet ska få delad vårdnad, 

om föräldrarna inte är gifta. Detta innebär att fäder riskerar gå miste om sitt 

barn utifrån moderns godtycke om han ska få finnas i barnets liv eller inte, 

redan från födseln. 

Enligt min mening brister här skyddsnätet runt barnet och rätten till båda 

föräldrarna om modern ensam ges makten att avgöra om barnet ska tvingas 

avstå från sin fader.  

Jag föreslår därför att vid oenighet om gemensam vårdnad efter ett barns 

födelse, ska gemensam vårdnad vara den naturliga utgångspunkten. Då fader 

till barnet finns ska denne också automatiskt få gemensam vårdnad. Därmed 

anser jag att lagen bör ändras. I dag får båda föräldrarna gemensam vårdnad 

automatiskt om de är gifta men inte annars. Då samhällets familjestrukturer 

idag ser annorlunda ut föds många barn utan att mor och far kanske bor till-

sammans och än vanligare att de inte är gifta. Således måste en känd fader till 

barnet per automatik tillerkännas gemensam vårdnad.  
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Stockholm den 2 oktober 2013  

Margareta Larsson (SD)  
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